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,
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+633,00

HALL DE ACESSO

+633,00

+633,00

+633,00

+633,00

+633,00

+633,00

1,45%

RAMPA SOBE

N

EIXO BS

PLANTA BANHEIRO ADAPTADO

ESCALA                                                                                                                   1/25

CORTE AA

ESCALA                       1/25

CORTE BB

ESCALA                       1/25

VISTA INTERNA

ESCALA                                             1/25

VISTA EXTERNA

ESCALA                                              1/25

P3

FORRO GESSO ACARTONADO

AZULEJO BRANCO FOSCO

20x20cm

FAIXA  EM GRANITO

BARRAS DE APOIO

Ï 3,5cm

PAPELEIRA DE

EMBUTIR

BARRAS DE APOIO

Ï 3,5cm

VĆLVULA DE

DESCARGA

ESPELHO i=10% DO

PLANO VERTICAL

TOALHEIRO

SABONETEIRA

BARRA DE APOIO

Ï 3,5cm

SĉMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO

PORTA PRANCHETA MACI¢A

MA¢ANETA ALAVANCA

PUXADOR HORIZONTAL

DETALHE DE VAGA VEĉCULOS CREDENCIADOS

ESCALA                                                                                                                                                                                          1/25

BRANCA

AMARELO

SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO

DESENHO BRANCO SOBRE FUNDO AZUL

HUDSON LUIZ GUIMARëES

DESÛ. DEOCLECIA AMORELLLI DIAS

FORUM DA JUSTI¢A DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE

 GUILHERME AUGUSTO DE ARAĐJO

DIRETORIA DA SECRETARIA DE ENGENHARIA

 PRESIDENTE
DIRETOR GERAL 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3  REGIëO

CNPJ 01 298 583/0001-41

01/03

MONTES CLAROS AVENIDA MAJOR ALEXANDRE RODRIGUES

06/09/2012

PROJETO 1Û ETAPA

HUDSON LUIZ GUIMARëES

QUADRO DE ESQUADRIAS

80x210

60x210P01

P02

P03

P04

P05

P06

PORTAS

CčDIGO DIMENSëO MATERIAL QUANTIDADE

18

04

129

TIPO

1 FOLHA DE ABRIR

CčDIGO DIMENSëO MATERIAL 
QUANTIDADE

TIPO

140 x 80/ 60

J1

J2

J3 100 x 100/ 120

A¢O

A¢O

JANELAS

MĆXIMO AR

VIDRO  TEMPERADO

CORTA-FOGO

1 FOLHA DE ABRIR

320x250 2 FOLHAS DE CORRER/FIXO

80x150
PRANCHETA

1 FOLHA DE ABRIR

01

03

190

60

15

1.     COTAS EM CENTĉMETRO E NĉVEIS EM METRO, AS COTAS DE NĉVEL

       INDICAM PISO ACABADO

2.    AS COTAS PREVALECEM SOBRE O DESENHO

3.    OS PISOS DOS I.S. E VESTIĆRIOS SERëO IMPERMEABILIZADOS

NOTAS GERAIS

MĆXIMO AR

MĆXIMO AR
60 x 80/ 150

80x210

1 FOLHA DE ABRIR

VIDRO TEMPERADO

PRANCHETA

PRANCHETA

2.865,00m2

3.672,00m2

1356,75m2

3.672,00m2

 44.795/D-MG

PLANTA  1Ü PAVIMENTO -T£RREO (NĉVEL: +633,00)

ESCALA                                                                                                                                                                                   1/ 100

PLANTA DE SITUA¢ëO

ESCALA                                                                        1/ 200

160x210 2 FOLHAS DE ABRIR
PRANCHETA

01
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CHAPA 22(8mm) GALVANIZADA
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HUDSON LUIZ GUIMARëES

DESÛ. DEOCLECIA AMORELLLI DIAS

FORUM DA JUSTI¢A DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE

GUILHERME AUGUSTO DE ARAĐJO

DIRETORIA DA SECRETARIA DE ENGENHARIA

 PRESIDENTE
DIRETOR GERAL 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3  REGIëO

CNPJ 01 298 583/0001-41

02/03

MONTES CLAROS AVENIDA MAJOR ALEXANDRE RODRIGUES

HUDSON LUIZ GUIMARëES

2.865,00m2

1356,75m2

 44.795/D-MG

PLANTA 2Ü PAVIMENTO

ESCALA                                                                           1/ 100

PLANTA 3Ü PAVIMENTO

ESCALA                                                                           1/ 100

PLANTA 4Ü PAVIMENTO

ESCALA                                                                           1/ 100

PLANTA DE  COBERTURA

ESCALA                                                                                      1/ 100

DETALHE DA CALHA

ESCALA                                                                  1/ 20

DETALHE DA PLATIBANDA

ESCALA                                                                                           1/ 20

06/09/2012

PROJETO 1Û ETAPA

3.672,00m2 3.672,00m2

CčDIGO DIMENSëO MATERIAL 
QUANTIDADE

TIPO

140 x 80/ 60

J1

J2

J3 100 x 100/ 120

A¢O

A¢O

JANELAS

MĆXIMO AR

VIDRO  TEMPERADO

1.     COTAS EM CENTĉMETRO E NĉVEIS EM METRO, AS COTAS DE NĉVEL

       INDICAM PISO ACABADO

2.    AS COTAS PREVALECEM SOBRE O DESENHO

3.    OS PISOS DOS I.S. E VESTIĆRIOS SERëO IMPERMEABILIZADOS

NOTAS GERAIS

MĆXIMO AR

MĆXIMO AR
60 x 80/ 150

QUADRO DE ESQUADRIAS

80x210

60x210P01

P02

P03

P04

P05

P06

PORTAS

CčDIGO DIMENSëO MATERIAL QUANTIDADETIPO

1 FOLHA DE ABRIR

JANELAS

CORTA-FOGO

1 FOLHA DE ABRIR

320x250 2 FOLHAS DE CORRER/FIXO

80x150
PRANCHETA

1 FOLHA DE ABRIR

80x210

1 FOLHA DE ABRIR

VIDRO TEMPERADO

PRANCHETA

PRANCHETA

DETALHE DO TABLADO

ESCALA                                                                               1/ 50

18

04

129

01

03

190

60

15

01



HUDSON LUIZ GUIMARëES

DESÛ. DEOCLECIA AMORELLLI DIAS

FORUM DA JUSTI¢A DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE

 GUILHERME AUGUSTO DE ARAĐJO

DIRETORIA DA SECRETARIA DE ENGENHARIA

 PRESIDENTE
DIRETOR GERAL 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3  REGIëO

CNPJ 01 298 583/0001-41

03/03

MONTES CLAROS AVENIDA MAJOR ALEXANDRE RODRIGUES

HUDSON LUIZ GUIMARëES

2.865,00m2

1356,75m2

 44.795/D-MG

CORTE AA

ESCALA                     1/ 100

CORTE BB

ESCALA                     1/ 100

CORTE CC

ESCALA                     1/ 100

CORTE DD

ESCALA                     1/ 100

FACHADA FRONTAL

ESCALA                                                              1/ 100

FACHADA LATERAL DIREITA

ESCALA                                                                                                  1/ 100

FACHADA POSTERIOR

ESCALA                                                                         1/ 100

FACHADA LATERAL ESQUERDA

ESCALA                                                                                                                 1/ 100

06/09/2012

PROJETO 1Û ETAPA

3.672,00m2 3.672,00m2

CčDIGO DIMENSëO MATERIAL 
QUANTIDADE

TIPO

140 x 80/ 60

J1

J2

J3 100 x 100/ 120

A¢O

A¢O

JANELAS

MĆXIMO AR

VIDRO  TEMPERADO

1.     COTAS EM CENTĉMETRO E NĉVEIS EM METRO, AS COTAS DE NĉVEL

       INDICAM PISO ACABADO

2.    AS COTAS PREVALECEM SOBRE O DESENHO

3.    OS PISOS DOS I.S. E VESTIĆRIOS SERëO IMPERMEABILIZADOS

NOTAS GERAIS

MĆXIMO AR

MĆXIMO AR
60 x 80/ 150

QUADRO DE ESQUADRIAS

80x210

60x210P01

P02

P03

P04

P05

P06

PORTAS

CčDIGO DIMENSëO MATERIAL QUANTIDADETIPO

1 FOLHA DE ABRIR

JANELAS

CORTA-FOGO

1 FOLHA DE ABRIR

320x250 2 FOLHAS DE CORRER/FIXO

80x150
PRANCHETA

1 FOLHA DE ABRIR

80x210

1 FOLHA DE ABRIR

VIDRO TEMPERADO

PRANCHETA

PRANCHETA

18

04

129

01

03

190

60

15

01


